ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №046/01/17.1-33/2020

 «19» февраля 2020 г.                                                                                                        г. Курск

            Комиссия Управления ФАС по Курской области по рассмотрению дела по
признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело по признакам нарушения Комитетом по управлению муниципальным
имуществом города Курска  ст.17.1 ст.ст.19-20 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», в присутствии представителя Комитета по управлению
муниципальным имуществом г.Курска (по доверенности) – Н.,  представителя МУП «ПАТП
г.Курска» (по доверенности)  – З..,

УСТАНОВИЛА:

Представитель Комитета поддержала позицию, изложенную в письменных пояснениях
(исх. №1195/07.01.-14 от 12.02.2020г.), пояснив, что в адрес МУП «ПАТП г.Курска»
Комитетом направлялись Претензии по спорным договорам аренды, вместе с тем,
Предприятием  муниципальное имущество в полном объеме в казну МО «город Курск»
не возвращено.

            Представитель МУП «ПАТП г.Курска» пояснила, что муниципальное имущество
(транспортные средства и недвижимое имущество, необходимое для их эксплуатации)
используются Предприятием для исполнения обязательств по муниципальному
контракту на оказание пассажирских перевозок, а также для коммерческих перевозок
при осуществлении коммерческой деятельности Предприятия, в связи с чем возврат
имущества не возможен.

            Комиссией установлено, что в действиях МУП «ПАТП г.Курска» по использованию
муниципального имущества вне порядка получения муниципальной преференции и по
невозврату в казну муниципального образования г. Курск муниципального имущества по
истечении срока согласования муниципальной преференции содержатся признаки
нарушения ст.19 ФЗ «О защите конкуренции».

Вместе с тем, рассмотрение настоящего дела по существу в данном заседании
невозможно в связи с необходимостью получения дополнительной информации по
делу.

            В связи с изложенным, в соответствии со статьей 23, 25, частью 1, частью 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела   на  18 марта 2020 года на 11 часов 00 минут по адресу:
г.Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

            2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика МУП
«Пассажирское автотранспортное предприятие города Курска» (305040, Курская
область, г. Курск, ул. 50 лет Октября, д. 171, ИНН 4632238630, ОГРН 1184632000277).

            3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска в срок до
12 марта 2020 года  представить в Курское УФАС России следующую
документированную информацию и сведения (надлежащим образом заверенные
копии):

            3.1. Копию запроса Комитета в ФАС России  о возможности продления договоров
аренды, заключенных на основании муниципальной преференции (с приложением
подтверждения отправления);

            3.2. Документарные  доказательства направления в адрес МУП «ПАТП г. Курска» и
получения Предприятием претензий по возврату имущества по договорам аренды
№№5099, 5100, 5101, 5102, 5103, 5104, 5105, 5106, 5107, 5108, 5111, 5088-и, 5096-и от 15.06.18г.
(копии журнала исходящей корреспонденции, почтовых квитанций, реестра почтовых
отправлений и т.п.);

            3.3. Сведения о представлении МУП «ПАТП г. Курска» в Комитет как в орган,
осуществляющий полномочия собственника, отчета о финансово-хозяйственной
деятельности Предприятия за 2018г., 2019г.;

            3.4.  Решения Комитета как органа, осуществляющего полномочия собственника,
по результатам рассмотрения отчетов  о финансово-хозяйственной деятельности МУП
«ПАТП г. Курска» в 2018г. и 2019г.;

3.5. Экономическое обоснование предоставления МУП «ПАТП г. Курска» льготы по
арендной плате за пользование муниципальным имуществом в 2018г. в размере 95%;

            4.  МУП «ПАТП г.Курска» в срок до 12 марта 2020 года  представить в Курское УФАС
России следующую документированную информацию и сведения (надлежащим
образом заверенные копии):

            4.1. Отчеты о финансово-хозяйственной деятельности Предприятия за 2018г.,
2019г., представляемые собственнику;

            4.2. Бухгалтерская отчетность унитарного предприятия за 2018г., 2019г;

            4.3. Копии действующих муниципальных контрактов, договоров, свидетельств на
осуществление пассажирских перевозок;

            4.4.  Сведения об обращении в Арбитражный суд с заявлением о банкротстве
Предприятия (с приложением подтверждающих документов);

            4.5. Информацию о получении МУП «ПАТП г. Курска» претензий по возврату
имущества по договорам аренды  №№5099, 5100, 5101, 5102, 5103, 5104, 5105, 5106, 5107,
5108, 5111, 5088-и, 5096-и от 15.06.18г. (с приложением подтверждающих документов и

ответов на них (при наличии));

            4.6. Перечень муниципального имущества, находящегося в настоящее время в
пользовании МУП «ПАТП г. Курска».

Информация должна быть представлена по каждому пункту определения. При отсутствии
запрашиваемых сведений или документов необходимо письменно сообщить об этом, а
также указать причины невозможности их представления и предполагаемое лицо или
орган, у которого эти документы могут быть получены.

Информация формируется в дело не более чем по 250 листов каждое, с описью
вложений и нумерацией страниц.

Примечание: Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений
(информации) по требованию указанных органов, а равно представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечет административную ответственность,
предусмотренную КоАП РФ.

Явка представителей Комитета по управлению муниципальным имуществом города
Курска и МУП «ПАТП г.Курска» с надлежаще оформленными доверенностями на участие
в рассмотрении дела обязательна.